1

 2019年５月15日

各  位

会 社 名 株式会社ヤマノホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 山 野 義 友

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号        7571    ）

問い合わせ先

取締役専務執行役員

管理本部長    金 木 俊 明

電 話 番 号 ０３－３３７６－７８７８

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2019年５月15日開催の取締役会において、下記のとおり2019年３月31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2018 年５月 15 日公表)

前期実績

(2018 年３月期)

基準日 2019 年３月 31日 同左 2018 年３月 31日

１株当たり配当金 ２円 00 銭

２円 00 銭

３円 00 銭

  （普通配当 2.00 円）

   （記念配当 1.00 円）

配当金の総額 68 百万円 ― 102 百万円

効力発生日 2019 年６月 28日 ― 2018 年６月 29日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２.理由

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を経営の重要課題と認識しており、継続的かつ安定的な

配当を行うことを基本方針としております。

当期の期末配当金つきましては、業績の動向、財務体質、株主の皆様の配当に対するご期待等を

総合的に勘案し、2019年３月期の期末配当金を１株当たり２円00銭とすることといたしました。

なお、当社は、剰余金の配当等会社法第459条第１項に定める事項について、株主総会の決議に

よらず取締役会の決議により定める旨定款に定めております。

以 上